

Helgelandsrådet
v/Sekretariatsleder Stig Sørra
stig.sorra@hel.no

Toft, 26. februar 2024

Søknad om forprosjektstøtte - Sikring av finansiering for etablering av 'Havpaviljongen' i Brønnøy

Styret i stiftelsen 'OCEAN EXPO – Norsk Havpaviljong' søker herved Helgelandsrådet om delfinansiering for slutføring av forprosjekt med målsetting om å sikre fullfinansiering av Havpaviljong-prosjektet på Toft i Brønnøy kommune.

Havpaviljong-prosjektets totale kostnad er beregnet til NOK 74 millioner. Dette er tenkt finansiert i et privat/offentlig partnerskap. Arbeidet med å sikre totalfinansieringen er i gang, det forventes å være krevende, og vil naturlig nok ta tid og kreve innsats fra flere.

Første del av forprosjektet er i slutfasen. Dette har gått over ca. 2 år og omfattet detaljprosjektering ift. arkitektur, bygg, innhold, den digitale utstillingen og ikke minst forhandlinger frem mot avtale med leverandørene av disse. Denne første delen av forprosjektet har kostet NOK 6,2 mill. og har vært fullt ut finansiert av private aktører; Stifterne (Torghatten Aqua) og SinkabergHansen.

Neste forprosjektfase skal omfatte prosessen med å sikre fullfinansiering av totalprosjektet. Denne delen av forprosjektet er beregnet å koste NOK 1,0 million, med tidsramme januar – juni 2024. Denne rammen ønskes finansiert i et spleiselag mellom stifterne (selskaper i Torghatten Aqua-konsernet), Brønnøy kommune, Helgelandsrådet og Nordland fylkeskommune.

Brønnøy kommunes Næringsfond har en vedtaksinnstilling på å bevilge NOK 75.000, som er maksimumsbeløp fra dette fondet. Med dette som bakgrunn søker vi Helgelandsrådet om NOK 175.000, slik at kommune og region totalt bidrar med NOK 250.000.

Det ligger også en støtteanmodning inne hos Nordland fylkeskommune om tilsvarende NOK 250.000.

Stifterne har allerede forpliktet seg til å matche det samlede bidraget fra kommune, region og fylke ved å gå inn med 50% av totalbeløpet på NOK 1,0 million.

Havpaviljongen skal dekke hele bredden av havnæringene og har følgende formål:

- Arbeide for økt synliggjøring av havnasjonen Norge
- Fokus på bærekraftig bruk av havet og havets ressurser
- Bygge kompetanse innen havnæringene
- Stimulere interesse og styrke rekrutteringen til havnæringene
- Utøve andre aktiviteter som har tilknytning til de forannevnte

Stiftelsen OCEAN EXPO – Norsk Havpaviljong skal også yte støtte til annen ideell aktivitet med formål om kunnskapsformidling om havrelaterte næringer og fremme sitt formål i samarbeid med andre private eller offentlige rettssubjekter.

Hvorfor legges Havpaviljongen til Brønnøy og Nordland?

- Nordland er Norges viktigste «havfylke»
- Helgeland har allerede viktige kompetansemiljø innen hav og havindustri
- Havpaviljongen knyttes opp til Norsk Havbrukssenter og Campus BLÅ
- Paviljongens utstilling gjøres nasjonalt og internasjonalt tilgjengelig via digitale løsninger
- Havpaviljongen vil fremstå som en meget attraktiv arena for konferanser og kulturarrangement (ca. 300 sitteplasser)
- Havpaviljongen vil styrke Brønnøy og Helgeland som destinasjon, og derved forventes at turisme, handel, hotell og restaurantbransjen vil nyte positive synergier av denne satsingen.

Prosjektet 'OCEAN EXPO - Norsk Havpaviljong' skal fremstå ambisiøst. Det vil sette Helgeland og Nordland på kartet i profileringen av bærekraftig bruk og forvaltning av havet og havets ressurser – både nasjonalt og internasjonalt.

Prosjektet skal trigge interesse for utdanning og næringsrelatert kompetanseutdanning innen havnæringene, øke jobbmulighetene og derved sikre at ungdom i regionen blir.

Prosjektet vil styrke samarbeidet mellom havrelaterte bedrifter lokalt og nasjonalt og bidra til nye etableringer, tilpasning ift. den forventede rivende teknologiutvikling innen alle havnæringer, og ikke minst sikre vekst og knoppskyting i etablerte bedrifter. På den måten skal prosjektet gi et positivt bidrag til næringsutviklingen på Helgeland.

Havpaviljong-prosjektet representerer en helt ny satsing og er unikt i norsk sammenheng. Sterkt fokus på bærekraft skal være gjennomgående i hele prosjektet, både i det fysiske bygget og installasjonene, men også i profileringen av de norske havløsningene.

En utførlig presentasjon av prosjektet er vedlagt. Som det vil fremgå av denne, vil Havpaviljongen stå klar til åpning i 2026.

Oppsummering

Styret i stiftelsen 'OCEAN EXPO – Norsk Havpaviljong' søker Helgelandsrådet om NOK 175.000 til forprosjektstøtte for å sikre finansiering av prosjektets realisering.

Søknadsbeløpet representerer 17,5% av forprosjektets forventede kostnad, og skal gå til å fullføre arbeidet med å sikre fullfinansiering av Havpaviljongen, totalt beregnet til NOK 74 mill.

Med vennlig hilsen,

OCEAN EXPO – Norsk Havpaviljong



Ole Johan Sandvær
Styreleder

Vedlegg: Støtteskriv fra Brønnøy kommune
Støtteskriv fra Sømna kommune